
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в распоряжение
временно исполняющего обязанности Главы

Донецкой Народной Республики от 21 апреля 2023 г. 99
«О создании Штаба по обеспечению безопасности
электроснабжения Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в распоряжение временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 21 апреля 2023 г. 99 «О создании Штаба
по обеспечению безопасности электроснабжения Донецкой Народной
Республики» изменение, изложив состав Штаба по обеспечению безопасности
электроснабжения Донецкой Народной Республики в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

15 января 2025 года

3



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 21 апреля 2023 г. 99

(в редакции распоряжения Главы
Донецкой Народной Республики
от 15 января 2025 г. 3)

СОСТАВ
Штаба по обеспечению безопасности электроснабжения

Донецкой Народной Республики

1. Солнцев Евгений Александрович - Председатель Правительства
Донецкой Народной Республики, руководительШтаба.

2. Чертков Андрей Геннадьевич - первый заместитель Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики, заместитель руководителя
Штаба.

3. Кострубицкий Алексей Александрович
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Донецкой Народной Республике, заместитель руководителя
Штаба.

начальник Главного

4. ЧленыШтаба:
4.1. Представитель Министерства угля и энергетики Донецкой Народной

Республики.
4.2. Представитель Министерства строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики.
4.3. Представитель Министерства промышленности и торговли Донецкой

Народной Республики.
4.4. Представитель Комитета по тарифам Донецкой Народной

Республики.
4.5. Представитель Донецкого управления Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору.
4.6. Представитель Управления Федеральной антимонопольной службы

по Донецкой Народной Республике.
4.7. Представитель филиала «Донбассгаз» общества с ограниченной

ответственностью «Черноморнефтегаз».



2

4.8. Представитель Донецкого филиала федерального государственного
унитарного предприятия «Железные дороги Новороссии».

4.9. Представитель Государственного унитарного предприятия Донецкой
Народной Республики «Региональная энергопоставляющая компания».

4.10. Представитель Государственного унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго».

4.11. Представитель акционерного общества «Инфраструктурные
проекты».

4.12. Представитель филиала публичного акционерного общества
«Россети» - Донбасское предприятие магистральных электрических сетей.

4.13. Представитель филиала акционерного общества «Системный
оператор Единой энергетической системы» «Региональное диспетчерское
управление энергосистемами Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики».

4.14. Представитель общества с ограниченной ответственностью
«Энергосбыт Донецк».

4.15. Представитель общества с ограниченной ответственностью
«Единый закупщик».

4.16. Дубов Сергей Леонидович
по энергоэффективности и энергосбережению Комитета по энергетической
политике и энергоэффективности Российского союза промышленников
и предпринимателей.

председатель подкомитета




